

مرتضی الوری:

اصلاح‌طلبان در انتخابات شرکت می‌کنند اگر...

خانم منصوری، فرهیخته، ایثار گرو دلسوز اصلاح‌طلبان است

مسیر پیش‌روی اصلاح‌طلبان در ۶ ماه آینده و چند و چون حضورشان در انتخابات مجلس دوازدهم هنوز روشن نیست؛ برخی از آنها از هر گونه اظهار نظر خودداری می‌کنند و ترجیح می‌دهند پس از اعلام نتایج صلاحیت‌ها توسط شورای نگهبان تصمیم مشخصی بگیرند، بعضی هم در پیش‌ثبت‌نام انتخابات مجلس شرکت کردند، تأیید شدند و معتقدند اصلاح‌طلبان باید با اعتدالیون ائتلاف کنند، بلکه حداقل ۳۰ نفر وارد مجلس دوازدهم شوند تا به‌نوعی ضربه‌گیر برخی تندروی‌ها باشند. خبر آنلاین نوشت: اما مرتضی الوری، چهره سیاسی اصلاح‌طلب که سابقه نمایندگی مجلس راهم در کارنامه دارد، تنها راه برورفت از وضع فعلی، افزایش مشارکت مردم و کارآمدی نهاد انتخابات در کشور را اصلاح‌قانون انتخاباتی می‌داند. او معتقد است که عملکرد مجلسی که برآمده از آرای بالای مردم نباشد، مورد تأیید نمی‌تستند و نمی‌توان انتظار حل مشکلات را در چنین مجلسی داشت.

آقای الوری، تحلیل شما درباره مسیر پیش‌روی اصلاح‌طلبان و نحوه حضور آنها در انتخابات مجلس دوازدهم چیست؟

من بر این باورم که نهاد انتخابات، نهادی اساسی و بنیانی در یک نظام مردم‌سالار و دموکراتیک است و اگر این نهاد کار خود را به‌طور مطلوب انجام دهد جلوی هر گونه خودکامگی را می‌گیرد و زمینه‌برای بهره‌گیری از خرد جمعی را فراهم می‌کند. اما متأسفانه این نهاد مهم در کشور ما ناتوان شده و سازوکارهای انتخاباتی به‌نحوی شکل گرفته‌است که افراد توانمند از حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی ناامید شدند.

به نظر شما چه راهی برای افزایش مشارکت مردم و سیاستمداران در انتخابات مجلس در این بازه زمانی ۶ ماهه وجود دارد؟ اصلاح‌راهی هست؟ تنها راه برورفت از این وضعیت اصلاح‌قانون انتخابات است.

در انتخابات مجلس گذشته مانند چندبار دیگر ادعای تحریم انتخابات علیه اصلاح‌طلبان مطرح شد. هر چند جمعی از اصلاح‌طلبان نهایتاً لیستی ارائه کردند، نظر شما در این باره چیست؟ آیا امسال هم شاهد این اتفاق خواهیم بود؟

من کاری به انگ‌زدن‌ها ندارم؛ صحبت من این است که وقتی حضور در انتخابات می‌تواند معنا داشته باشد که مردم احساس کنند نتیجه این انتخابات موجب قدرت گرفتن نیروی کارآمد و خردمند فکر در مجلس برای حل مشکلاتشان باشد، اگر مردم چنین باوری نداشته باشند و عملکردهای گذشته این امید را از بین برده باشد طبیعتاً مردم در انتخابات شرکت نمی‌کنند و کنشگران سیاسی هم در این صحنه وارد نمی‌شوند، حالا برخی روی این موضوع اسم تحریم انتخابات می‌گذارند، من روی این نامگذاری‌ها بحثی ندارم، موضوع این است که حرکت مردم وقتی آغاز می‌شود که نتیجه منطقی برای آن متصور باشد. اگر تکنگنهای گذشته به‌صورت بنیانی اصلاح شوند، اصلاح‌طلبان بدون تردید در انتخابات شرکت می‌کنند و مردم هم با اشتیاق پای صندوق رای می‌آیند.

اختلاف نظر‌ها در جریان اصلاحات را چطور ارزیابی می‌کنید؟ به‌ویژه اتفاق عبور از بهزاد نبوی در جبهه اصلاحات که به‌تازگی توسط آقای کرباسچی مطرح شده‌است.

اختلاف سلیقه در همه محافل وجود دارد؛ اما مشخصاً درباره آقای بهزاد نبوی بگویم که ایشان از چهره‌های کارآمد و دلسوز انقلاب بوده و هست که امتحانش را در طول بیش از ۴۰ ساله انقلاب اسلامی و حتی پیش از انقلاب پس داده‌است. خانم منصوری هم که به‌عنوان رئیس جبهه اصلاحات رای آورد شخصی فرهیخته، ایثارگر، ساده‌زیست و دلسوز اصلاح‌طلبان شناخته شده و مورد قبول است، باین تفاسیر به‌دلیل اینکه آقای نبوی مشکلات و مسائل خاصی داشتند برای ریاست جبهه اصلاحات کاندیدا نشد سرانجام در فضای منطقی و آزاد، اکثر نیروهای اصلاح‌طلب به ریاست خانم منصوری رای دادند و اختلافی هم وجود ندارد.

نظر شما درباره عملکرد مجلس یازدهم در به‌وجود آمدن چنین فضای چیست؟ عملکرد مجلسی که برآمده از آرای بالای مردم نباشد، مورد تأیید هم نیست و نمی‌توان انتظار حل مشکلات را در چنین مجلسی داشت. وضعیت نابسامان اقتصادی و مشکلات فرهنگی، اجتماعی که کشور را دچار بحران کرده، مهم‌ترین عللش فقدان مجلسی کارآمد است. اگر مجلس در جایگاه واقعی خود بود کشور به این نقطه نمی‌رسید.

نماینده ۱۰۰ میلیونی افشاگرد؛

حقوق ۹۳ میلیونی در ستاد نفت!

رئیس سازمان برنامه و بودجه: حقوق‌های نجومی صدای همه را در آورد



کسی که در جنوب و در آن گرم‌مشغول به کار است حقوق یکسان بگیرند؟ بعد دوستان اسم کارکنان وزارت نفت را می‌آورند. فیش حقوقی من با آنها را منتشر کنید که ببینیم این خبرها هم نیست. این نماینده مجلس با اشاره به اینکه

امسال تعدادی از دانشگاه علوم پزشکی شیراز به خارج از کشور رفتند، گفت: پس احساسی تصمیم‌گیری‌د عدالت به این معنی نیست که همه به یک اندازه حقوق بگیرند. غنی نظری، نماینده خلخال هم افزود: اینکه عز‌باز در سکوها‌ی نفتی فعالیت می‌کند و باید حقوق دیگری بگیرند درست است اما اگر سقف برداشته شود نتیجه آن است که یک فردی در ستاد وزارت نفت حقوق ۹۳ میلیونی می‌گیرد که این خلاف عدالت است. محسن زنگنه گفت: این ماده به معنای برقراری حقوق‌های نجومی است و اگر ما سقف حقوق را براداریم دیگر چیزی قابل کنترل نیست. سپس مجلس وارد بررسی پیشنهاد حذف این بند شد؛ علی‌صدر عباسستانی، نماینده سیزوار در طرح پیشنهاد حذف خود بیان داشت: برداشتن سقف حقوق مغایر عدالت اجتماعی است. شایسته مجلس نیست که سقف حقوق را بردارد که در نهایت شاهد بازگشت حقوق‌های نجومی باشیم. رحیمی مظفری، نماینده سر وستان به‌عنوان مخالف حذف این بند، اظهار کرد: چه کسی گفته‌که برداشتن سقف حقوق به معنای حقوق‌های نجومی است؟ چرا باید کسی که در تهران زیر کولر کار می‌کند با

افشاگری درباره حقوق نفتی‌ها مالک شرعیتی نیز در جریان بررسی بندی

احتمال عضویت ایران در گروه ویژه اقدامات مالی همزمان با بازگشت به برجام

عضویت چراغ خاموش ایران در FATF

سلاح‌ورزی: اخباری درباره پذیرفته شدن FATF شنیده می‌شود

داستان اسقایی: داستان عضویت ایران

در FATF قصه‌ای پر غصه است. تهران نظری متفاوت در مورد عضویت در این کارگروه دارد و به نوعی اجرای ستون‌های آن را منوط به بازگشت غربی‌ها به برجام کرده‌است. این موضع البته به‌صورت رسمی از سوی سیاستمداران ایرانی گرفته نشده اما می‌توان همین برداشت را از دل سخنان برخی از مسئولان داشت

که اگر برجام احیا شود ایران هم به عضویت این نهاد بین‌المللی در خواهد آمد. مجلس شورای اسلامی عضویت ایران در FATF که یک سازمان غیر دولتی است را به تصویب رسانده و شورای نگهبان برخی از بخش‌های آن را رد کرده‌است و در نهایت با تأکید این شورا این قانون برای بررسی‌های بیشتر به مجمع برداشته شده احتمالاً قرار است به نوبه همزمان با احیای برجام عضویت ایران در FATF نیز در دستور کار قرار گیرد. البته برخی از این ستون‌ها با داخلی‌سازی و تبدیل شدن به قانون عملاً در ایران در حال اجراست. به‌عنوان نمونه اکنون مبالغ بالایی به حساب یک فرد غیر تاجر واریز شود مورد نظر دستگاه‌ها قرار می‌گیرد که منشأ این پول چه بوده؟ و یا اینکه اگر فردی بخواهد مبلغ بالایی پول به‌صورت نقدی از حساب خود بردارد باید مقصد و علت برداشت را در فیش‌های بانکی ذکر کند. از این رو تهران با داخلی‌سازی قواعد مربوط به تبادلات مالی تلاش دارد از این ثمرات این کار گروه بهره‌بردار اما به هر علت تأمیلی ندارد که به‌صورت رسمی عنوان این نهاد شود. از این‌رو می‌توان گفت در صورتی که روزی در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصمیم نهایی در مورد عضویت رسمی ایران در FATF گرفته شود تهران

اصلاح‌طلبان همچنان موضع مشخصی در خصوص انتخابات پیش‌رو نداشته‌اند و اخیراً ناصر قوامی نماینده اسبق مجلس گفت: شنیده‌ام خاتمی گفته که در انتخابات شرکت نمی‌کنم. همین موضوع باعث شده تا برخی نسبت به رویکرد رئیس دولت اصلاحات نسبت به انتخابات تشکیک کنند. در این راستا یک فعال سیاسی اصولگرا بیان کرد: باید ببینیم که حرف آقای خاتمی تشکیلاتی است یا نظر شخصی. اگر عدم مشارکت با تحریم را به صورت تشکیلاتی بگوید باید قائل باشیم به اینکه او دیگری یک نیروی تندرو است و در مسیر اپوزیسیون شدن حرکت می‌کند. امیررضا واعظی آشتیانی گفت: اگر آقای خاتمی انتخابات را تحریم کند یعنی می‌خواهد از صحنه سیاست‌ورزی عبور کند و به اپوزیسیون بپیوندد.

تهران در لیست سیاه دولت حسن روحانی تصمیمات مهمی برای عضویت ایران در این کارگروه گرفته شد و ایران به‌صورت موقت به عضویت آن در آمد و جایگاه تهران از نظر رنگ‌ها و لیست‌های FATF بهبود یافت اما زمانی که عملافرت‌ها برای عضویت رسمی ایران در دست رفت بعد از هشدارهای بی در پی این کارگروه ایران در

سیاست ۳

وزیر اطلاعات مطرح کرد

جزئیات خنثی‌سازی بمب‌گذاری‌ها در تهران

تلاش داشتند چند مولوی، پاسدار، قاضی و... را در کشور ترور کنند

وزیر اطلاعات در گردهمایی اعضای هیات‌های نظارت استانی که با عنوان همایش «انتخابات قوی، منظم و مؤثر» در شهر مشهد مقدس برگزار شد، با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و فرارسیدن سالروز میلاد انقلاب، قانون اساسی، ارزش‌ها (ع) و هفته وحدت اظهار کرد: شورای نگهبان به‌عنوان یک نهاد مرکزی و حیاتی برای حفظ نظام، اسلام، قانون اساسی، ارزش‌ها و انقلاب اسلامی است. وزارت اطلاعات تکلیف خود می‌داند که به شکل همه‌جانبه و با تمام امکاناتش در خدمت انتخابات باشد و راساتای تحقق راهبردهای اعلامی از هیات‌های نظارت، شورای نگهبان و وزارت کشور همکاری کند. حجت‌الاسلام والمسلمین سیداسماعیل خطیبی گفت: رهبر معظم انقلاب دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی را مکلف به جهاد تفاهم کردند که این هم‌افزایی، مشارکت، انسجام و همکاری امروز ثمره‌اش پیروزی و قدرت‌مندی نظام جمهوری اسلامی ایران است که باید تلاش کنیم این اقتدار امنیتی که به برکت همگرایی به‌وجود آمده تلاوم پیدا کند. جادارد از همه دستگاه‌های نظامی، انتظامی، قضائی، امنیتی، اطلاعاتی، وزارت کشور، دادگستری‌ها و دادستان‌ها که در این زمینه تلاش کردند، تشکر کنیم. خطیبی با اشاره به برگزاری راهیمیایی عظیم اربعین حسینی (ع) گفت: در ماه گذشته شاهد حضور گسترده و عظیم مردم در راهیمیایی اربعین حسینی (ع) بودیم که نشان‌دهنده قدرت و اقتدار اسلام، مردم و رهبری‌های مقام معظم رهبری هستیم که هر روز با پیام مقابله و دشمنی با قرآن و اسلام هراسی تلاش می‌کنند. وزیر اطلاعات بیان کرد: در روزهای گذشته مردم در برابر توطئه‌ها و آشوبگری‌های دشمنان که به‌منظور تداوم جنگ ترکیبی در کشور طراحی کرده بودند، پیروز شدند که این را مدیون حضور مردم و رهبری‌های مقام معظم رهبری هستیم که هر روز با پیام، حکمت، نظر و نگاهشان توانستند در مقابل تمام توطئه‌ها و فتنه‌هایی که دشمنان به شکل دسته‌جمعی و برنامه‌ریزی‌شده انجام می‌دهند، بایستند و به شکست وادارند. وی با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب در آغاز هفته دفاع مقدس افزود: ایمن‌سازی‌ها نتیجه هشت سال دوران دفاع مقدس است. امنیت امروز کشور را مدیون رشادت‌ها و جانفشانی‌های ایثارگران و رزمندگان جنگ تحمیلی هستیم. خطیبی در ادامه به بیان برخی اتفاقات و حوادثی که در یکی دو ماه گذشته به‌منظور مقابله با طراحی‌های دشمنان شکل گرفت، پرداخت و گفت: دشمن در سال گذشته تمام امکاناتش را برای ایجاد اجماع جهانی علیه جمهوری اسلامی به کار گرفت. بیش از ۵۰ سرویس اطلاعاتی در سال گذشته بدین منظور با یکدیگر همکاری و همکاری کردند. بیش از ۲۰۰ رسانه نیز به شکل مستقیم و مداوم در این جهت فعال بودند و تحریم‌ها و فشارهای همه‌جانبه را نیز تشدید کردند. وزیر اطلاعات اضافه کرد: دشمن تلاش کرد با افزایش فشارها و تحریم‌ها در موضوعات مختلف یک همگرایی علیه ایران ایجاد کند تا آشوب‌ها و اغتشاش‌ها را تداوم ببخشد، بحران امنیتی ایجاد کند و آن را تا انتخابات ادامه دهد. نیروهای امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی با اشراف و آگاهی از برنامه دشمنان، تلاش کردند با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی آن‌ها را ناکام بگذارند که خوشبختانه موفق شدند. وی اعلام کرد: یکی از راهکارهای دشمنان ایجاد حرکت‌های ایدایی و تروریستی در داخل کشور بود تا بوی ثبت‌سازی و امنیت‌دایی را رقم بزنند که این اقدامات تئورستی مقدمه ایجاد آشوب مجدد در کشور بود. اروپا، دانمارک، هلند، آلمان، آمریکا و رژیم‌صهیونیستی به‌طور مداوم در این عملیات‌ها نقش داشتند و تلاش‌های زیادی در این رابطه انجام دادند که ناکام ماندند. وزیر اطلاعات بیان کرد: دشمن تلاش کرد تا بزرگ‌روها و افراد ضدنظام وحدت و همگرایی به وجود بیاورد، اما در این رابطه نیز ناکام ماند؛ به‌طوری که نوحه‌هایشان مجبور می‌شوند علنی بگویند: به ما می‌گویند برو کم شو، صوت‌هایی از اختلافات آن‌ها و موضع‌گیری‌ها علیه خودشان منتشر شد که استقبال خودشان را بیان کردند و در ادامه نیز صورت‌های دیگری تمسح خواهد شد. دشمن در سال جدید تلاش داشت تا سیاستی واحد به همه آن‌ها ابلاغ کند که مهم‌ترین رکن آن اجرای عملیات‌های تروریستی و ناامن‌سازی بود. بنابراین به نوعی بین داعش، تجزیه‌طلب‌ها، منافقین، سلطنت‌طلب‌ها و گروه‌های نوپدید همگرایی به‌وجود آمد.

جزئیات خنثی‌سازی بمب‌گذاری‌های تهران

وزیر اطلاعات از افزایش چشمگیر قاچاق سلاح به کشور در ماه‌های گذشته به‌منظور ایجاد آشوب و ناامنی خبر داد که بسیاری از محموله‌های کشف و اعضای آن توسط سیاه، فراجا و وزارت اطلاعات دستگیر شدند. وی خاطر نشان کرد: دشمنان و گروهک‌ها کار گاهایی به‌منظور ساخت بمب و... در داخل کشور نیز فعال کردند. این کارگاه‌ها در شهرهای مختلف شناسایی و عوامل آن دستگیر شدند. در ایام اربعین می‌خواستند ۲۰ بمب به‌صورت همزمان در تهران منفجر کنند که در اطلاعات وزارت اطلاعات بدان اشاره شد. از جمله می‌خواستند در مسیر راهیمیایی و الباقی را در سایر مکان‌های عمومی منفجر کنند. بمب‌ها زمان دار بود و با موبایل منفجر می‌شد. خطیبی افزود: دشمنان در این رابطه به‌دنبال ایجاد کشته‌سازی بودند و اطلاعاتی‌هایی نیز آماده کرده بودند که در آن آمده بود این کشته‌سازی به‌تلافی کشته‌های اغتشاشات است تا به‌نظام نسبت دهند. تعداد زیادی از دستگیرشدگان از گروهک‌های تکفیری و تجزیه‌طلب بودند که در کشور‌های منطقه آموزش دیده بودند.

کشف فتنه‌انگیزی دشمنان در زاهدان

وزیر اطلاعات در ادامه از کشف عملیات‌های انتحاری در میان مردم طی روزهای گذشته خبر داد و افزود: دشمنان در بازه زمانی هشتم مهرماه تلاش داشتند تا چند مولوی، پاسدار، قاضی و... را در کشور ترور کنند و طرفین را مقصر این حادثه جلوه دهند و به اختلافات قومی و مذهبی دامن بزنند. خطیبی تصریح کرد: دشمنان به‌دنبال ناامن کردن مرزهای شرقی کشور هستند و لازم است علمای شیعه، اهل سنت و مسئولان هوشیار باشند. وی هشدار داد که دشمنان به‌دنبال تداوم فتنه‌گری تا زمان برگزاری انتخابات هستند تا اختلافات درونی و اغتشاشات جدید به‌وجود آورند. همه باید برای برقراری امن انتخابات تلاش کنند تا همگرایی‌ها تداوم پیدا کند و از تداوم فتنه‌گری جلوگیری شود.

باشیم، برخی حقوق‌های نجومی می‌گیرند و این ضعف مجلس انقلابی است که سقف حقوق برداشته شود.

دولتی‌ها چه گفتند

داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: حقوق‌های نجومی که صدای همه را در آورد، حاصل همین بی‌توجهی‌هاست برخی شرکت‌های دولتی می‌توانند پرداختی‌های متفاوتی تحت هر عنوان مانند کارانه و... بدهند اگر این فیش‌های حقوقی بی‌رون بیاید، باعث کاهش اعتماد عمومی می‌شود، شورای حقوق و دستمزد باید این اختیار را داشته باشد و این حکم در برنامه نیاید بلکه در لایحه بودجه بیاید تا شورای حقوق و دستمزد تصمیم‌گیری کند. نماینده کمیسیون تلفیق هم با آن مخالفت کرد. نهایتاً این تصره به تصویب نرسید و نهایتاً پیشنهاد حذف بند الحاقی به بند الف ماده ۱۸ لایحه برنامه هفتم به تصویب نرسید و بر اساس اعلام قالیباف بعد از رأی‌گیری گفت: کمیسیون تلفیق برنامه‌ارجاع شد. قالیباف بعد از رأی‌گیری گفت: کمیسیون تلفیق و دولت با این تصره مخالفند حالا پیدا کنید بر تقال فروش را.

اعتراض دانشجویان همفکران مجلس

در پی انتشار فیش حقوقی نجومی برخی کارمندان دانشگاه علوم پزشکی ارومیه شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی استان بیانیه صادر کردند که در آن آمده بود: «مساله فیش‌های حقوق پرداختی اخیر دانشگاه علوم پزشکی ارومیه به برخی مسئولان این دانشگاه سوالات زیادی برای اذهان عمومی ایجاد کرده است، نیازمند شفاف‌سازی و بازنگری از جانب ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی ارومیه است تا مردم در جریان خدمات و چرایی پرداختی‌ها قرار بگیرند.» در همین راستا سیدسلمان ذاکر، نماینده مردم ارومیه در مجلس هم گفت: این موضوع نشان می‌دهد پدیده زشت حقوق‌های نجومی تاجه اندازه به‌عنوان یک آفت جدی در نظام اداری ما موجب رنجش و تلخکامی مردم عزیز ماست. سازمان‌های بازرسی و قضائی باید به پرداخت‌های نجومی ورود کنند و هم کسانی که حقوق‌های نجومی دریافت کردند، باید این حقوق‌ها را به بیت‌المال بازگردانند و هم جلوی پرداخت مجدد آن گرفته و حقوق‌ها قانونمند پرداخت شود.

مسیر چندانی را برای خروج از لیست سیاه این نهاد ندارد. رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز خبری در ارتباط با احتمال عضویت ایران در FATF داده‌است که تحلیلی فوق را تقویت می‌کند. حسین سلاح‌ورزی در این ارتباط گفته‌است: در سال میلادی گذشته حجم تولید ناخالص داخلی ایران حدود چهل درصد تولید ناخالص داخلی عربستان و ترکیه بوده که این امر اهمیت نکات اقتصادی به سیاست‌های راشان می‌دهد. به گزارش خبرآنلاین، او که در اجلاس هیات نمایندگان اتاق بازرگانی سراسر کشور در مشهد سخن می‌گفت، اضافه کرد: در سال ۲۰۲۲ حدود ۳۸۹ میلیارد دلار تولید ناخالص داخلی داشتیم در حالی که این رقم برای عربستان و ترکیه به ۱۱۰۰ و ۹۰۶ میلیارد دلار می‌رسد. وی بیان داشت: همه بررسی‌ها نشان می‌دهد راه نجات اقتصاد ایران افزایش تولید رقابت‌پذیر است اما می‌بینید که این هدف در سیاست‌ها گم شده‌است. وی گفت: ما اخبار غیررسمی درباره پذیرفته شدن FATF شنیده‌ایم. هم‌زمان امکان مذاکرات جدی‌تر در اقتصاد وجود دارد اما باز هم برخی سیاستگذاران سعی می‌کنند محدودیت‌هایی بر سر راه فعالیت‌های اقتصادی ایجاد کنند که نسبت به آن هشدار می‌دهم. این خبر رئیس اتاق بازرگانی ایران اگر چه احتمالی است اما با توجه به اینکه رئیس اتاق بازرگانی در بسیاری در جلسه‌های دولتی در وزارت‌خانه‌های گوناگون حضور دارد و شرکت می‌کند و از سوی دیگر با دامنه وسیعی از تجاران ارتباط دارد احتمالاً درست است. می‌توان امیدوار بود در آینده نزدیک اخباری در ارتباط با عضویت ایران در FATF را شنید.

شفافیت یکی از شعارهایی بود که مجلس یازدهم بسیار بر روی آن تأکید داشت؛ اما پس از آن سال و اندی عملکرد مجلس یازدهمی نشان داد که بر خلاف گفته‌شده نسبت به شفافیت این مساله ندارند. یک نماینده ادآور مجلس درباره میزان شفافیت در عملکرد مجلس یازدهم گفت: مردم حق دارند که وقتی پای صندوق رای حاضر می‌شوند بدانند نامزد مطلوب آنها چه نوع نگاهی به مسائل مختلف دارد. غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی بیان کرد: متأسفانه مجلس یازدهم در شفافیت کارنامه قبولی نگرفت.



مجلس یازدهم در شفافیت کارنامه قبولی نگرفت



خاتمی انتخابات را تحریم کند، نزدیک به اپوزیسیون می‌شود